
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

  

 

Al Sito web dell’Istituto: 

Sez. Albo on line 

Sez. Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI 

 

OGGETTO:  Determina dirigenziale di avvio procedura per il reclutamento di un esperto interno per 

l’attuazione del Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR - Codice Identificativo M4C1I2.1-2022-941-P-5128 -                   

CUP: E94D22003670006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il T.U. 16/04/1994, n. 297 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Regolamento di Autonomia Scolastica D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

artt. 45 e 43 comma 3; 

VISTO  il Testo Coordinato alla luce delle diverse disposizioni intervenute fino al decreto legge 

n. 4 del 2006 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche - (G.U. 9 

maggio 2001, n. 106); 

VISTO  il Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 9 - Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche (16G00108) (G.U. Serie Generale n. 

132 del 8/6/2016); 

VISTO  l'art. 17 del D.Lgs. n.82/2005 denominato "Codice dell'Amministrazione digitale - CAD" 

così come rinnovellato dal D.Lgs. n.179/2016 che recita " Le pubbliche amministrazioni 

garantiscono l'attuazione delle linee strategiche per la riorganizzazione e la 

digitalizzazione dell'amministrazione definite dal Governo in coerenza con le regole 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/




 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

tecniche di cui all'articolo 71. A tal fine, ciascuno dei predetti soggetti affida a un unico 

ufficio dirigenziale generale, fermo restando il numero complessivo di tali uffici, la 

transizione alla modalità operativa digitale e i conseguenti processi di riorganizzazione 

finalizzati alla realizzazione di un'amministrazione digitale e aperta, di servizi facilmente 

utilizzabili e di qualità, attraverso una maggiore efficienza ed economicità" 

PRESO ATTO  degli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” relativi al piano 

nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU; 

CONSIDERATO  altresì il D.M. 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

dell’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della missione 4 – componente 1 - del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea; 

CONSIDERATA  l’importanza del PNRR e ritenuto che le risorse oggetto degli investimenti previsti dal 

PNRR costituiscono un’azione rilevante nell’ambito degli interventi finalizzati al 

miglioramento degli apprendimenti e dell’organizzazione scolastica; 

ACCLARATO  che tali fonti di finanziamento, sono funzionali al raggiungimento di target e milestone 

delle singole linee di investimento e, soprattutto, per fornire agli studenti una scuola di 

sempre più alta qualità. 

VISTA  la nota del MIM prot. n. 91698 del 31/10/2022 recante all’oggetti Progetti in essere del 

PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 

(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023- 2024. 

PRESO ATTO  che il citato decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica utilizzi il predetto 

finanziamento per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole 

attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione 

del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTA  la nota prot.n. 24917 del 27-02-2023, che qui si intende integralmente richiamata, di 

autorizzazione all’attuazione del progetto in premessa; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/


 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e 

degli studenti nel campo digitale; 

VISTO  l'art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

RILEVATA  la necessità di reclutare un formatore per la realizzazione del progetto in premessa; 

CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, 

prioritariamente tra il personale attualmente in servizio presso questa Istituzione 

scolastica, un esperto formatore, responsabile per la transizione digitale, che insieme 

al Dirigente Scolastico e alla DSGA ed ai gruppi di supporto, avrà un ruolo strategico 

nella diffusione dell'innovazione a scuola, favorendo il processo di digitalizzazione delle 

scuole secondo i bisogni individuati; 

CONSIDERATO che la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e 

dell’offerta formativa dell’Istituto, richiede elevate competenze tecniche, esperienze 

formative e capacità organizzative; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

ART. 1 - Oggetto 

Si dà avvio alla procedura di selezione interna rivolta ai docenti dell’Istituto per l’individuazione di n.1 

formatore responsabile per la transizione digitale, al fine di promuovere la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione scolastica, in attuazione del Progetto in essere del PNRR Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 

alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Codice Identificativo M4C1I2.1-2022-941-P-5128 - CUP: 

E94D22003670006 

 

Art. 2 – Destinatari e requisiti 

Destinatari della presente procedura selettiva per il conferimento dell’incarico di formatore del progetto in 

premessa sono esclusivamente i docenti con contratto a tempo indeterminato da almeno 5 anni (anno in 

corso incluso), in servizio in questa istituzione scolastica, in possesso di documentata esperienza come 

formatore nell’ambito dell’utilizzo didattico delle tecnologie digitali e fondi STEM e PNRR. 

L’esperto dovrà possedere, pertanto, adeguate documentate competenze. In particolare: 

✓ conoscenze e competenze informatiche e tecnologiche documentate; 

✓ competenze metodologiche e tecnologiche sostenibili; 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/


 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

✓ competenze nell’ambito della digitalizzazione della scuola; 

✓ spiccate capacità organizzative atte a promuovere l’interesse di tutto il personale scolastico e 

coinvolgere l’intera comunità; 

✓ buone competenze relazionali e capacità di lavorare in gruppo; 

✓ buone capacità per la diffusione di una cultura digitale condivisa dal mondo scolastico. 

 

Art. 3 – Compiti 

L’esperto selezionato dovrà operare all’interno dell’Istituto Comprensivo ed avrà il compito di guidare i 

processi di attuazione del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD – Azione 2.1) e di facilitare la 

realizzazione del processo di digitalizzazione della scuola. 

Nello specifico l’esperto dovrà promuovere le seguenti attività: 

1. formazione interna: azioni rivolte ai docenti sui temi del PNSD, attraverso l’organizzazione diretta di 

laboratori formativi, anche online e a distanza, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul 

campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche 

innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, 

anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura"; 

- Addestramento all’utilizzo delle piattaforme e delle tecnologie in uso nella scuola con percorsi 

personalizzati. Per il personale docente: registro elettronico e segreteria digitale, piattaforme in uso, 

utilizzo delle Digital board e di altra tecnologia. Per il personale ATA: registro elettronico e segreteria 

digitale, supporto all’utilizzo di nuovi applicativi e digitalizzazione dell’attività amministrativa. 

- Accompagnamento del personale docente articolato in: 

supporto e accompagnamento di percorsi didattici implementati dalle nuove metodologie didattiche 

progettati dai docenti in seno ai consigli di classe; monitoraggio e valutazione dei processi e di 

prodotti in coerenza con il PTOF e il curricolo di istituto relativo anche all’insegnamento 

dell’educazione civica; promozione di azioni pilota di didattica digitale; progettazione e condivisione 

di risorse educative; supporto, accompagnamento e mutual learning per le metodologie didattiche 

innovative e l'ICT; scambi di pratiche e di metodologie; 

- Coordinamento con il sistema di accompagnamento delle azioni del PNSD e del PNRR; 

- Utilizzo strumenti e dispositivi acquistati con il Piano scuola.4 progetto Obiettivo futuro 4.0. 

2. coinvolgimento della Comunità̀ Scolastica: favorire la partecipazione e stimolare il protagonismo degli 

alunni nell’organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, sui temi del PNSD, anche 

attraverso momenti formativi aperti alle famiglie e ad altri attori del territorio, per la realizzazione di una 

cultura digitale condivisa; 

3. creazione di soluzioni innovative: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da 

diffondere all’interno degli ambienti della scuola (es. uso di particolari strumenti per la didattica di cui la 

scuola si è dotata, la pratica di una metodologia comune, informazione su innovazioni esistenti in altre 

scuole) coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa, anche in sinergia con attività di 

assistenza tecnica condotta da altre figure. 

Le iniziative formative si dovranno svolgere entro il 31 agosto 2024. 

 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/


 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

 

Le azioni formative realizzate attraverso attività di formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico e di coinvolgimento della comunità scolastica per il potenziamento dell'innovazione didattica e 

digitale nelle scuole devono concorrere al raggiungimento dei target e milestone dell'investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - 

Next Generation EU. 

 

Art. 4 – Presentazione delle candidature 

Gli interessati a ricoprire l’incarico dovranno presentare la propria candidatura, con consegna a mano 

presso l’Ufficio di segreteria, o tramite PEC a baic81900r@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore 12:00 

di venerdì 24 novembre 2023, con la seguente documentazione: 

 

- Domanda di partecipazione alla selezione redatta e firmata sul modello Allegato 1 (che costituisce 

parte integrante del presente Avviso);  

- Curriculum vitae in formato europeo, firmato e con allegata fotocopia del documento d’identità e del 

codice fiscale;  

- Autocertificazione redatta e firmata ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, attestante i vari titoli culturali e 

professionali in possesso degli aspiranti (Allegato 4) ;  

- Tabella per la valutazione dei titoli (Allegato 2) che costituisce parte integrante del presente Avviso;   

- Autorizzazione al trattamento dei dati personali firmata ai sensi del D. Lgs. n.196/2003 (Allegato 3) 

che costituisce parte integrante del presente Avviso. 

 

Art. 5 - Compensi 

Per lo svolgimento dell’incarico di cui al presente avviso è previsto il compenso lordo omnicomprensivo 

pari ad € 2.000,00 (duemila/00). 

Il compenso sarà erogato previo effettivo svolgimento delle attività e consegna di tutta la 

documentazione utile ai fini della rendicontazione. 

Il compenso sarà erogato in dipendenza della disponibilità delle risorse effettivamente erogate a seguito 

della già comunicata formale assegnazione. 

 

Art. 6 – Modalità di aggiudicazione 

In presenza di più domande si procederà alla valutazione comparativa dei titoli per ogni curriculum, 

effettuata da apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico, secondo la tabella di valutazione 

sottostante.  

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti e le esperienze professionali già effettuati alla data di 

scadenza del presente Avviso.  

 

 

 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/
mailto:baic81900r@pec.istruzione.it


 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

 

 

 

TITOLO DI STUDIO (costituisce titolo di accesso)  

Laurea specialistica o vecchio ordinamento 

fino a 89                                                                                   p. 5  

da 90 a 99                                                                                p. 6  

da 100 a 104                                                                            p. 7   

da 105 a 110                                                                            p. 8  

110 e lode                                                                                p.10  

TITOLI POST LAUREA PUNTI 

Dottorato di ricerca                                                                   p. 2 per ogni titolo (max 2 titoli)  

Master I e II livello                                                                     p. 1 per ogni titolo (max 2 titoli) 

TITOLI CULTURALI SPECIFICI PUNTI 

Corsi di formazione organizzati                                                 p. 0,50 per ogni titolo (max 4 titoli) 

da M.I.M. –USR - Scuole- Enti accreditati 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE  

EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati                                    p. 0,50 per ogni titolo (max 2 titoli)  

Certificazione CISCO o equipollente                                          p. 2  

ESPERIENZE LAVORATIVE  

Attività di formazione in qualità di docente                                 p. 5 per incarico (max 5 esperienze) 

per i percorsi relativi a PNRR/ SCUOLA FUTURA/ 

 STEM/ DIDATTICA DIGITALE/  

APP DI RETE PER LA DIDATTICA/ 

 PIATTAFORME E-LEARNING 

Attività di progettista di                                                                 p.2 per incarico (max 3 esperienze) 

ambienti di apprendimento  

per didattica innovativa e realtà aumentata 

Incarico di animatore digitale                                                       p. 2 per incarico (max 3 esperienze) 

o componente del Team per l’Innovazione 

Attività di ESPERTO/TUTOR                                                       p. 2 per incarico (max 3 esperienze) 

nell’ambito di progetti PON  

attinenti alle tematiche svolte  

in ambito scolastico minimo 30 ore a modulo 

 

A parità di punteggio avrà priorità l’aspirante più giovane per età anagrafica. 

Si procederà alla valutazione e all’assegnazione dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 

ritenuta valida per la figura richiesta. 

 

 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/


 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

 

Art. 7 - Pubblicità 

Il presente avviso è pubblicato all’albo della scuola e reso disponibile sul sito   

www.comprensivoperonelevi.edu.it 

  

Art. 8 - Trattamento dei dati personali  

I dati che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, verranno trattati nel 

rispetto del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e successive modifiche e integrazioni.   

 

Art.9 - Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente scolastico Donida Lopomo.  

 

  

Si allegano al presente Avviso e ne costituiscono parte integrante:  

  

Allegato 1 -  Domanda di partecipazione alla selezione tra il personale interno per l’incarico di  

tutor, referente per la valutazione 

Allegato 2 -  Tabella per la valutazione dei titoli per la figura di tutor/referente per la valutazione 

Allegato 3 -   Informativa e Autorizzazione al trattamento dei dati personali.  

Allegato 4 -   Autocertificazione redatta ai sensi del D.P.R. n. 445/2000  

  

 

Il Dirigente scolastico  

Donida Lopomo  
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/
http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/


 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

Allegato 1  
Al Dirigente Scolastico  

dell’Istituto Comprensivo “C. Perone – C. Levi” - Bari  
 

Oggetto:  Domanda di partecipazione alla selezione di personale interno per l’incarico di formatore 
responsabile per la transizione digitale, in attuazione del Progetto in essere del PNRR Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Codice 
Identificativo M4C1I2.1-2022-941-P-5128 - CUP: E94D22003670006 

 
Il/la sottoscritt______________________________________nat__a _________________________ 
(prov.______) il ______________ e residente a __________________(prov.____) In 
Via/P.zza/______________________________________________telefono__________________ 
cellulare ______________________e-mail ( obbligatoria) __________________________________ 
Codice Fiscale______________________________________   Attuale status 
professionale_________________________________________________________ Sede di servizio 
__________________________________________________________________  
  

Chiede 
  
di essere ammesso alla procedura di cui all’oggetto. 
  
A tal fine dichiara, sotto la propria e personale responsabilità, consapevole delle sanzioni penali caso di 
dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dell’art. 76 del DPR 445 del 28 
dicembre 2000 di:  
a) essere cittadino italiano (oppure) ______________________________;  
b) godere dei diritti civili politici;  
c) non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario ai sensi della vigente normativa;  
d) non essere a conoscenza di procedenti penali a proprio carico;  
e) di essere in possesso di titoli valutabili secondo il suddetto bando.  
Allega alla presente:  
1. il proprio curriculum vitae in formato europeo, regolarmente sottoscritto;  
2. Allegato 2 - Tabella per la valutazione dei titoli  
3. Allegato 3 - Autorizzazione al trattamento dei dati personali. 
4. Allegato 4 - Autocertificazione redatta ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 
 
Il/La sottoscritto/a  si impegna, in caso di individuazione per l’incarico e prima della stipula del contratto, 
pena l’esclusione dalla nomina, a presentare tutta la documentazione eventualmente richiesta.  
  
___________, lì _________                                        (firma)________________________________ 

 
 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/


 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

Allegato 2  
Tabella per la valutazione dei titoli  

 

TITOLO DI STUDIO (costituisce titolo di 

accesso)  

Punteggio assegnato 

dal candidato 

Punteggio 

assegnato dalla 

scuola 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento   

fino a 89                                                                                      

da 90 a 99                                                                                   

da 100 a 104                                                                               

da 105 a 110                                                                               

110 e lode   

TITOLI POST LAUREA PUNTI   

Dottorato di ricerca                                                                   

Master I e II livello                                                                       

TITOLI CULTURALI SPECIFICI    

Corsi di formazione organizzati da M.I.M. –  

USR - Scuole- Enti accreditati 

  

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE    

EIPASS-AICA o altri soggetti accreditati                                

Certificazione CISCO o equipollente                                    

ESPERIENZE LAVORATIVE    

Attività di formazione in qualità di docente                        

per i percorsi relativi a PNRR/ SCUOLA FUTURA/ 

 STEM/ DIDATTICA DIGITALE/  

APP DI RETE PER LA DIDATTICA/ 

 PIATTAFORME E-LEARNING 

  

Attività di progettista di                                                                  

ambienti di apprendimento  

per didattica innovativa e realtà aumentata 

  

Incarico di animatore digitale                                                      

o componente del Team per l’Innovazione 

  

Attività di ESPERTO/TUTOR                                              

nell’ambito di progetti PON  

attinenti alle tematiche svolte  

in ambito scolastico minimo 30 ore a modulo 

  

 
 

Firma del candidato 
 

______________________________ 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/


 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

Allegato 3   
 

Informativa e Consenso privacy 
 

Informiamo che l’Istituto Comprensivo “C. Perone – C. Levi” di Bari, in riferimento alle finalità istituzionali 
dell’istruzione e della formazione e ad ogni attività ad esse strumentale, raccoglie, registra, elabora, conserva e 
custodisce dati personali identificativi dei soggetti con i quali entra in relazione nell’ambito delle procedure per 
l’erogazione di servizi formativi. 
I dati personali verranno trattati in base a quanto previsto dall’art. 4 Codice Privacy e dall’art. 4 Regolamento UE 
2016/679, secondo correttezza e con adozione di idonee misure di protezione relativamente all’ambiente in cui 
vengono custoditi, al sistema adottato per elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento. 
I dati personali raccolti nell’ambito del procedimento di selezione collegato saranno trattati per il tempo necessario 
al completamento del procedimento amministrativo ed esclusivamente in relazione ad esso senza necessità di 
espresso consenso secondo quanto previsto dall’art. 24 a) b) c) del Codice Privacy e dall’art. 6 b) e) del 
Regolamento UE 2016/679. Il conferimento di tali dati è obbligatorio perché in caso diverso il procedimento 
amministrativo non potrebbe essere istruito e completato. 
L’interessato ha i diritti di cui all’art. 7 Codice Privacy e art. 15 GDPR e precisamente i diritti di: 

1. ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali che La riguardano, anche se non ancora 
registrati, e la loro comunicazione in forma intelligibile; 

2. ottenere l'indicazione: a) dell'origine dei dati personali; b) delle finalità e modalità del trattamento; c) della 
logica applicata in caso di trattamento effettuato con l'ausilio di strumenti elettronici; d) degli estremi 
identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante designato ai sensi dell'art. 5, comma 2 Codice 
Privacy e art. 3, comma 1, GDPR; e) dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono 
essere comunicati o che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante designato nel territorio 
dello Stato, di responsabili o incaricati; 

3. ottenere: a) l'aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, l'integrazione dei dati; b) la 
cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, compresi 
quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i quali i dati sono stati raccolti o 
successivamente trattati; c) l'attestazione che le operazioni di cui alle lettere a) e b) sono state portate a 
conoscenza, anche per quanto riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o diffusi, 
eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un impiego di mezzi 
manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato; 

4. opporsi, in tutto o in parte: a) per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che La riguardano, ancorché 
pertinenti allo scopo della raccolta; 

Ove applicabili, ha altresì i diritti di cui agli artt. 16-21 GDPR (Diritto di rettifica, diritto all’oblio, diritto di limitazione di 
trattamento, diritto alla portabilità dei dati, diritto di opposizione), nonché il diritto di reclamo all’Autorità Garante. 
Titolare del Trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, quale Rappresentante legale dell’Istituto. 
Incaricati del Trattamento dei dati sono i dipendenti addetti all’Ufficio di Segreteria. I dati in nessun caso vengono 
comunicati a soggetti privati senza il preventivo consenso scritto dell’interessato. 
Il responsabile della protezione dei dati (RPD) è l’I.S.I. srl. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 
ll sottoscritto, ricevuta l’informativa di cui all’art. 13 del D.Lgs. 196/03 ed art. 13 Regolamento UE 2016/679, 
esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti con la presente richiesta possano essere trattati nel 
rispetto della normativa vigente per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 
 
___________, lì _________                                        (firma)________________________________ 

 

 

 
 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/


 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CLEMENTINA PERONE – CARLO LEVI” 

Via Brigata Regina, 27- 70123 B A R I 
tel. 080/5277628 - fax. 080/5276577 - Cod. Fisc. 93423230726 – Codice Univoco UFMNC5 

Email: BAIC81900R@ISTRUZIONE.IT – pec: BAIC81900R@PEC.ISTRUZIONE.IT – 
www.comprensivoperonelevi.edu.it 

 
 
 

 
  

 

Allegato 4 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 

ART. 46 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 

 

Il sottoscritto _____________________________________________    

codice fiscale ____________________________________________ 

nato a_____________________________ il_________________________ 

residente a ________   in via _____________________________________  

consapevole delle responsabilità penali cui può andare incontro in caso di dichiarazioni non veritiere, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 del D.P.R. 445/00 e sotto la propria personale responsabilità: 

 

DICHIARA 

- Di possedere i seguenti titoli 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

- Di aver svolto le seguenti esperienze lavorative 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 

Allega fotocopia del documento di identità. 

___________, lì _________                                        (firma)________________________________ 

http://www.comprensivoperonelevi.edu.it/

		2023-11-17T19:12:38+0100
	DONIDA LOPOMO




